	Лист изменений и дополнений к рабочей учебной программе  дисциплины
	[image: image1.png]



	Форма

Ф СО ПГУ 7.18.3/36


Лист изменений и дополнений к рабочей учебной программе  дисциплины

Инвестиционная деятельность предприятий
 (название дисциплины)

для студентов специальности/ей 5В050600 «Экономика, 050506 «Экономика»





  (шифр и название специальности)

на 2011 - 2012 учебный год

В рабочую программу вносятся следующие изменения:

1 Тематические планы специальности 
2 Перечень видов СРС специальности 
3 выписки из рабочих учебных планов
Рабочая программа пересмотрена и одобрена на заседании кафедры  «Экономика и менеджмент»______________________________________

                                                   (наименование кафедры)

«____» _____2011 г., протокол № __
Заведующий кафедрой ЭиМ_________    _С.К. Кунязова_ «____» _____2011 г

                        (подпись)
        (Ф.И.О.)
УТВЕРЖДАЮ

Декан факультета ____________        _Т.Я. Эрназаров_ «____» _______2011 г

       (подпись)

                   (Ф.И.О.)

1 Тематический план

1.1 специальности 5В050600 «Экономика», заочная форма, на базе среднего и высшего профессионального образования, 2010 п.

	


 № п/п
	Наименование тем
	Количество контактных часов по видам занятий

	
	
	лекции
	практические (сем)
	лабораторные
	студийные
	индивидуальные
	СРС

	1. 
	Экономическая сущность инвестиций и инвестиционной деятельности
	2
	1
	-
	-
	-
	10

	2. 
	Сущность и задачи инвестиционного менеджмента
	1
	1
	-
	-
	-
	10

	3. 
	Инвестиционное поведение пред-приятия в рыночной среде
	1
	1
	-
	-
	-
	10

	4. 
	Государственное регулирование инвестиционной деятельности
	1
	1
	-
	-
	-
	10

	5. 
	Инвестиционный рынок: сущность и механизм функционирования
	1
	1
	-
	-
	-
	10

	6. 
	Формирование инвестиционной стратегии предприятия
	1
	1
	-
	-
	-
	10

	7. 
	Методы оценки эффективности инвестиций
	1
	
	-
	-
	-
	10

	8. 
	Управление инвестиционными проектами
	1
	
	-
	-
	-
	10

	9. 
	Управление финансовыми инве-стициями предприятия
	1
	
	-
	-
	-
	10

	10. 
	Инвестиционные ресурсы предприятия
	1
	
	-
	-
	-
	15

	11. 
	Международное инвестиционное сотрудничество
	1
	
	-
	-
	-
	12

	         ИТОГО :
	12
	6
	-
	-
	-
	117


1.2 специальности 050506 «Экономика», заочная форма, на базе высшего профессионального образования, 2009 п.

	№ п/п
	Наименование тем
	Количество контактных часов по видам занятий

	
	
	лекции
	практические (сем)
	лабораторные
	студийные
	индивидуальные
	СРС

	1. 
	Экономическая сущность инвестиций и инвестиционной деятельности
	1
	1
	-
	-
	-
	11

	2. 
	Сущность и задачи инвестиционного менеджмента
	1
	1
	-
	-
	-
	11

	3. 
	Инвестиционное поведение пред-приятия в рыночной среде
	1
	1
	-
	-
	-
	11

	4. 
	Государственное регулирование инвестиционной деятельности
	1
	1
	-
	-
	-
	11

	5. 
	Инвестиционный рынок: сущность и механизм функционирования
	1
	1
	-
	-
	-
	11

	6. 
	Формирование инвестиционной стратегии предприятия
	1
	1
	-
	-
	-
	11

	7. 
	Методы оценки эффективности инвестиций
	
	
	-
	-
	-
	11

	8. 
	Управление инвестиционными проектами
	
	
	-
	-
	-
	11

	9. 
	Управление финансовыми инве-стициями предприятия
	
	
	-
	-
	-
	11

	10. 
	Инвестиционные ресурсы предприятия
	
	
	-
	-
	-
	11

	11. 
	Международное инвестиционное сотрудничество
	
	
	-
	-
	-
	7

	         ИТОГО :
	6
	6
	-
	-
	-
	117


1.3 специальности 050506 «Экономика», очная форма, на базе общего среднего образования, 2009 п.

	№ п/п
	Наименование тем
	Количество контактных часов по видам занятий

	
	
	лекции
	практические (сем)
	лабораторные
	студийные
	индивидуальные
	СРС

	1. 
	Экономическая сущность инвестиций и инвестиционной деятельности
	2
	2
	
	
	
	10

	2. 
	Сущность и задачи инвестиционного менеджмента
	4
	1
	
	
	
	10

	3. 
	Инвестиционное поведение пред-приятия в рыночной среде
	2
	1
	
	
	
	10

	4. 
	Государственное регулирование инвестиционной деятельности
	2
	1
	
	
	
	10

	5. 
	Инвестиционный рынок: сущность и механизм функционирования
	4
	2
	
	
	
	10

	6. 
	Формирование инвестиционной стратегии предприятия
	2
	2
	
	
	
	10

	7. 
	Методы оценки эффективности инвестиций
	4
	2
	
	
	
	10

	8. 
	Управление инвестиционными проектами
	4
	1
	
	
	
	5

	9. 
	Управление финансовыми инвестициями предприятия
	2
	1
	
	
	
	5

	10. 
	Инвестиционные ресурсы предприятия
	2
	1
	
	
	
	5

	11. 
	Международное инвестиционное сотрудничество
	2
	1
	
	
	
	5

	         ИТОГО :
	30
	15
	
	
	
	90


2 Перечень видов СРС специальности 050506 «Экономика», 5В050600 «Экономика»
2.1 заочная форма обучения, на базе среднего и высшего профессионального образования, 
	№
	Вид СРС
	Форма отчетности
	Вид 

контроля
	Объем,  в часах 

	1
	Проработка лекций
	Конспект лекций
	Участие на занятии
	23,4

	2
	Подготовка к практическим занятиям
	Рабочая тетрадь
	Участие на занятии
	23,4

	3
	Подготовка к индивидуальному заданию
	Индивидуальное задание (ИЗ)
	Защита ИЗ
	35,1

	4
	Подготовка материала для обсуждения на лекционных занятиях
	Конспект лекций
	Устный 

опрос
	29,2

	5
	Подготовка к контрольным мероприятиям
	
	РК 1, РК 2, тестирование
	5,8

	Всего:
	117


2.2 очная форма обучения на базе среднего образования
	№
	Вид СРС
	Форма отчетности
	Вид 

контроля
	Объем,  в часах 

	1
	Проработка лекций
	Конспект лекций
	Участие на занятии
	27

	2
	Подготовка к практическим занятиям
	Рабочая тетрадь
	Участие на занятии
	27

	3
	Подготовка материала для обсуждения на лекционных занятиях
	Конспект лекций
	Устный 

опрос
	32

	4
	Подготовка к контрольным мероприятиям
	
	РК 1, РК 2, тестирование
	4

	Всего:
	90


3 Выписка из рабочего учебного плана специальности(ей) 

050506 «Экономика»
(шифр и  полное название специальности/ей)

Наименование дисциплины Инвестиционная деятельность предприятия
	Форма обучения
	Трудоемкость дисциплины
	Формы контроля по семестрам
	Семестр
	Объем работы студентов по семестрам

	
	кредитов
	академических часов
	
	
	кредитов
	аудиторных занятий

 (ак. часов)
	СРС

(ак. часов)

	
	
	всего
	ауд
	СРС
	экз.
	зач.
	КП
	КР
	
	
	всего
	лек
	пр.
	лаб
	всего
	СРСП

	очная на базе ОСО,г.п 2009 
	3
	135
	45
	90
	6
	
	
	
	6
	3
	45
	30
	15
	
	90
	45

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	заочная на базе ВПО, 2009 г.п.
	3
	135
	18
	117
	5
	
	
	
	5
	3
	12
	6
	6
	
	117
	18

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Выписка из рабочего учебного плана специальности(ей) 

5В050600 «Экономика»
Наименование дисциплины Инвестиционная деятельность предприятия
	Форма обучения
	Трудоемкость дисциплины
	Формы контроля по семестрам
	Семестр
	Объем работы студентов по семестрам

	
	кредитов
	академических часов
	
	
	кредитов
	аудиторных занятий

 (ак. часов)
	СРС

(ак. часов)

	
	
	всего
	ауд
	СРС
	экз.
	зач.
	КП
	КР
	
	
	всего
	лек
	пр.
	лаб
	всего
	СРСП

	заочная на базе ВПО,СПО ,г.п 2010 
	3
	135
	18
	117
	5
	
	
	
	5
	3
	48
	12
	6
	
	117
	18

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Заведующий кафедрой _________________ С.К. Кунязова  «___»______20_ г.

